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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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11 523 34 83423 389 153 69310 756 817 495

Крупный 
рогатый скот

в том числе 
коровы Свиньи Лошади Северные олени Птицы

ПОКАЗАТЕЛИ ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПТИЦЫ

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 1 МАРТА 2023 ГОДА, ГОЛОВ
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98.3 99.1
91.8 96.9

105.5
115.5

Крупный рогатый скот Коровы Свиньи Лошади Северные олени Птицы

ПОКАЗАТЕЛИ ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПТИЦЫ

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 1 МАРТА 2023 ГОДА В % К 1 МАРТА  2022 ГОДА



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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13.1 15.0

65.3

19.3

94.9 93.2

28.6 29.9

10.8

41.6

3.9 1.5

58.2 55.1

23.9
39.1

1.1 5.3

Крупный рогатый 
скот

Коровы Свиньи Лошади Северные олени Птицы

СХО КФХ ЛПХ

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПТИЦЫ

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 1 МАРТА  2023 ГОДА В % К ОБЩЕМУ ПОГОЛОВЬЮ В РЕСПУБЛИКЕ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

Производство скота

и птицы в живом весе

6

Валовой надой

молока

Производство яиц

786,0
тонн

1598,9
тонн

26,0
млн.шт.

Рост (снижение) 

к 2022г.

- 23,3%

- 7,5%

8,6%

Удельный вес к общему 

объему производства

85,0%

23,8%

96,0%

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ЗА ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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В ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ПОГОЛОВЬЯ 

СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЙ

55,2%

ПЯТЕРКА РАЙОНОВ ПО НАИБОЛЬШЕМУ ПОГОЛОВЬЮ

КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 1 МАРТА 2023 ГОДА; ГОЛОВ

2 224

2 312

2 432

2 814

3 120

Мегино-Кангаласский 

Хангаласский

Вилюйский 

Таттинский

Амгинский 

98,0%

К 1 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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В ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ПОГОЛОВЬЯ 

СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЙ

46,9%

ПЯТЕРКА РАЙОНОВ ПО НАИБОЛЬШЕМУ ПОГОЛОВЬЮ

ЛОШАДЕЙ В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 1 МАРТА 2023 ГОДА; ГОЛОВ

2 636

2 853

2 991

3 599

4 255

Хангаласский 

Амгинский 

Таттинский 

Сунтарский 

Вилюйский 

96,5%

К 1 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

9

В ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ПОГОЛОВЬЯ 

СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЙ

58,7%

ПЯТЕРКА РАЙОНОВ ПО НАИБОЛЬШЕМУ ПОГОЛОВЬЮ

СЕВЕРНЫХ ОЛЕНЕЙ В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 1 МАРТА 2023 ГОДА; ГОЛОВ

12 348

13 010

14 780

20 212

29 888

Момский 

Нижнеколымский 

Булунский 

Анабарский 

Усть-Янский 

К 1 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА

107,1%


